protection de saint Quentin ; le cruel  Gunthlagus le prévient que le saint ne l'aidera

nullement à échapper au jugement avant de le faire saisir et battre ; peu après, tandis

qu'il se trouvait sur une hauteur, le tortionnaire fait une chute mortelle pour prix de son

audace et de son blasphème483.

480 Liber miraculorum sancti Quintini, 12, éd. Père Benjamin BOSSUE, p. 805. 
481 Ibid., 16-18, p. 806-807. 
482 Ibid., 11, p. 805 : Fuit quidam nobilissimae stirpis et magnarum opus divitiisque praeclarus homo, nomine
Wilericus, qui ob fastum superbiae suae et intemperantia morum magna ex parte Creatorem suum delinquendo
offenderat,  beatissimumque Quintinum martyrem non minus depravis operibus exasperare contigerat.  Quem
beatissimus  martyr  quasi  exosum  habebat ;  sed,  ut  verius  proloquar,  diligebat ;  quem  saepe  in  somnis
admonens, redarguebat ejus pertinaciam. Sed ille, mentis tumore pertinax, cum nollet monitori acquiescere, eum
quadam nocte verteribus attigit : quam caedem jussit ut Leoditio, sui martyrii custodi, immo omni ostenderet
populo, ac deinde ad sepulcrum ipsius evigilans cum omni  sollicitudine veniens,  devolutus humo, mox ima
Dominum prece deprecaretur ejusdem martyris meritis et precibus sibi  affuturum […]. Postquam vero haec
gesta  sunt,  conversus  ab  errore  suo,  donaria  multa  argenti  et  vestimentorum plurimum  contulit  in  eadem
basilica, auto texta gemmisque fulgentia.
483 Ibid.,  13, p.  805 :  Temporibus Lagbardi abbatis,  cum accideret  casu ut  quoddam aedificium aedificare
conaretur  infra  claustra  monasterii,  et  in  modum  palatii  perficeretur,  quidam  homo,  nomine  Gunthlagus,
praepositus  de  praedio  quodam  Harthliaco  vocato,  ejusdem  operis  artificibus  praeerat ;  cumque  ad  ejus
imperium  omne  illius  fabricae  opus  incumberet,  pariter  et  efficeretur,  contigit  ut  quidam  homo,  nomine
Rementianus,  tardus  in  exsequendis  operibus  deveniret.  Qua  de  re  ille  crudelissimus  judex,  non  humane
tractans, sed, ut erat crudelis, crudeliter, jussit eum flagris caedere ; […] lapsus eorum manibus, fugae expetivit
auxilium,  velocique  cursu  usque ad  ostium basilicae  beati  martyris  pervenit.  Unde ipse  nequissimus  judex
scelestis manibus extrahere non praecepit. […] itidem judex, pollutis labiis et cordis intimo tumore ac pertinaci
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La représentation de l'aristocratie laïque,  ou tout du moins de propriétaires terriens

voisins du monastère Saint-Quentin, paraît certes peu importante au regard du nombre global